



**Referanser:** KR 12/21

**Arkivsak:** 21/04216-2

## Revisjon av regler for Samisk kirkelig valg møte

### Sammendrag

Samisk kirkelig valg møte er et representativt organ for samisk kirkelig i Den norske kirke som skal bidra til å verne og fremme samisk kirkelig. Valgmøtet skal nominere kandidater til Samisk kirkeråd. På bakgrunn av valgmøtets nominasjon foretar Kirkemøtet endelig valg av representanter til Samisk kirkeråd.

Kirkemøtet 2022 skal behandle kirkevalg reglene, etter en forutgående høringsrunde. Regelendringene som vedtas av Kirkemøtet vil få virkning ved kirkevalget i 2023, jfr. KR 12/21. Bestemmelser om Samisk kirkelig valg møte finnes i Regler om samisk kirkelig valg møte. Etter at Kirkeloven ble opphevet har det oppstått et behov for å fornye reglene for Samisk kirkelig valg møte med nytt hjemmelsgrunnlag.

I forbindelse med fornyelsen av valg reglene gis Samisk kirkeråd mulighet til å komme med innspill om når Samisk kirkelig valg møte 2023 skal gjennomføres. Ifølge § 1-5 i Regler for samisk kirkelig valg møte avholdes Samisk kirkelig valg møte innen 1. juli i valg året for kirkelige valg.

### Forslag til vedtak

Samisk kirkeråd vedtar at Samisk kirkelig valg møte avholdes før utgangen av oktober måned 2023.

## Saksorientering

### Bakgrunn

Evaluerings og erfaringer fra kirkevalget 2019 har medført at ulike regler for kirkevalg skal endres, jfr. KR 12/21. Kirkerådet har gjennomført to brede høringer i saken, en om overordnede problemstillinger ved endring av kirkevalg reglene og en om valg ordning for

valg av prest og lek kirkelig tilsatt. Kirkemøtet 2021 avgjorde noen overordnede problemstillinger som gir føringer for Kirkerådets arbeid med nødvendige endringer i kirkevalgreglene, jfr KM 10.4/21. Forslag på konkrete regelendringer vil sendes ut på høring våren 2022 og legges frem på Kirkemøtet i 2022 for å få virkning ved kirkevalget i 2023.

I forbindelse med Kirkerådets arbeid med å endre reglene for kirkevalg, med grunn i føringene vedtatte av Kirkemøtet 2021, gis Samisk kirkeråd mulighet å komme med innspill om Regler for samisk kirkelig valg møte hva gjelder regel om tidspunktet for gjennomføring av Samisk kirkelig valg møte 2023. Samisk kirkelig valg møte nominerer fem av kandidatene til Samisk kirkeråd og Kirkemøtet foretar endelig valg av Samisk kirkeråd, på bakgrunn av valg møtets nominasjon.

Ifølge § 1-5 i Regler for samisk kirkelig valg møte avholdes Samisk kirkelig valg møte innen 1. juli i valgåret for kirkelige valg. Kirkevalget 2023 skjer samtidig med regional- og lokalvalgene, det vil si i september 2023. Kirkemøtet 2024, som vil foreta endelig valg av Samisk kirkeråds medlemmer, er berammet til april 2024. Dette innebærer at det vil ta omkring 8-9 måneder før Samisk kirkeråd for perioden 2024-2027 er formelt valgt. Dette innebærer også at Samisk kirkeråd som ble nominert 2019 og formelt valgt 2020, er i funksjon frem til det formelle valget 2024.

Samisk kirkeråd bes om å vurdere om det er behov for å korte ned tidsperioden mellom Samisk kirkelig valg møtes nominasjon og Kirkemøtets formelle valg av kandidater til Samisk kirkeråd. Sekretariatet gjør rådet oppmerksom på at en forkortelse av tidsperioden har to implikasjoner, og begge har sin grunn i at valg møtet nominerer to kandidater med stemmerett på Kirkemøtet. Den ene implikasjonen er at tidspunktet for Samisk kirkelig valg møte kan påvirke helheten. Hvis valg møtet avholdes etter det ordinære kirkevalget, kan det i tenkte situasjoner være avgjørende i den ene eller andre retningen. Valg møtet kan bli preget av kirkelige tema som ikke nødvendigvis er av de mest sentrale for samisk kirkeliv. Om Samisk kirkelig valg møte avholdes etter det ordinære kirkevalget, kan det også være positivt for Samisk kirkevalg da det vill få større oppmerksomhet.

Den andre implikasjonen med en forkortelse av tidsperioden hører til kirkerådssekretariatets mulighet å bistå ved gjennomføringen av Samisk kirkelig valg møte. Frem til utgangen av september, eventuelt frem til midten av oktober, vil sekretariatet ha en begrenset eller ingen mulighet å bistå ved gjennomføringen av valget.

Et hensyn som også bør tas med i betraktning når tidspunkt for Samisk kirkelig valg møte skal behandles, er at bispedømmerådene normalt vil konstitueres i november.

På bakgrunn av det som har blitt presentert her, har Samisk kirkeråds sekretariat landet på at Samisk kirkelig valg møte bør gjennomføres før utgangen av oktober 2023.

## Økonomiske/administrative konsekvenser

Saken behandles innenfor sekretariatets budsjett.